
Г Л А С Н И К
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

    Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021.

ОДЛУКЕ САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ОДЛУКА ВЕЋА ИНСТИТУТА

ISSN 0409–0144



ГЛАСНИК УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Издаје
Универзитет у Београду

Студентски трг 1, Београд

Главни и одговорни уредник
Гордана Бојовић

Технички уредник
Вања Радуловић

Штампа
Развојно-истраживачки центар Графичког инжењерства – 

штампарија Технолошко-металуршког факултета
Београд, Карнегијева 4



С А Д Р Ж А Ј 

ОДЛУКЕ САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седнице одржане 9. фебруара 2021. године ..............................................1

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седнице одржане 10. фебруара 2021. године ............................................3

1. ОДЛУКЕ........................................................................................................... 3
2. ОДЛУКЕ О ИЗБОРИМА У ЗВАЊЕ РЕДОВНОГ ПРОФЕСОРА�������������� 12
3. ОДЛУКЕ О ИЗБОРУ У ЗВАЊЕ ГОСТУЈУЋЕГ ПРОФЕСОРА���������������� 38

ОДЛУКА ВЕЋА ИНСТИТУТА .................................................................... 40





Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021. 1

На основу члана 15 Статута Задужбине Драгољуба Маринковића, 
број: 06-17569/13-12 од 21. децембра 2011. године и члана 24 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, број 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20 и 217/20) Савет Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 9. фебруара 2021. године, донео је

О Д Л У К У

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланства у Одбору Задужбине Драгољуба 
Маринковића, због истека мандата: 

1. Др Јасмина Ковачевић, професор Факултета за специјалну 
едукацију и рехабилитацију,

2. Др Александра Кораћ, професор Биолошког факултета,
3. Др Дејан Молнар, професор Економског факултета, 
4. Др Весна Бјеговић-Микановић, професор Медицинског 

факултета и 
5. Др Ратко Ристић, професор Шумарског факултета. 

(Београд, 9. фебруар 2021. године; Број: 06-469/3-21)

	 ПРЕДСЕДНИК САВЕТА

	 проф. др Александар Поповић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду2

На основу члана 15 Статута Задужбине Драгољуба Маринковића, 
број: 06-17569/13-12 од 21. децембра 2011. године и члана 24 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, број 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20 и 217/20) Савет Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 9. фебруара 2021.године, донео је:

О Д Л У К У

I ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Одбора Задужбине Драгољуба 
Маринковића: 

1. Др Јасмина Ковачевић, ЈМБГ: , професор 
Факултета за специјалну едукацију и рехабилитацију,

2. Др Александра Кораћ, ЈМБГ: , професор 
Биолошког факултета,

3. Др Дејан Молнар, ЈМБГ: , професор 
Економског факултета, 

4. Др Весна Бјеговић-Микановић, ЈМБГ: , 
професор Медицинског факултета, 

5. Др Милош Жарковић, ЈМБГ: , професор 
Медицинског факултета. 

II Мандат чланова Одбора Задужбине Драгољуба Маринковића 
траје четири године.

(Београд, 9. фебруар 2021. године; Број: 06-469/4-21)

	 ПРЕДСЕДНИК САВЕТА

	 проф. др Александар Поповић, с.р.



Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021. 3

На основу члана 99 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/2017, 73/2018, 27/2018 - др. закон, 67/2019 и 
6/2020 - др. закони) и чл. 84 ст. 1 и 2 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/2018, 207/2019, 213/2020, 
214/2020 и 217/2020) а на предлог наставно-научних већа факултета у 
саставу Универзитета у Београду и Већа за студије при Универзитету, 
Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 10. фебруара 
2021. године донео је 

О Д Л У К У 

(1) УТВРЂУЈЕ СЕ број студената који се уписују у прву 
годину студијских програма на Универзитету у Београду односно на 
високошколским јединицама у његовом саставу, за школску 2021/2022. 
годину према табели која се налази у прилогу ове Одлуке и њен је 
саставни део.

(2) ДАЈЕ СЕ мишљење Влади Републике Србије о броју студената 
за упис у прву годину студијских програма који се финансирају из 
буџета према табели која се налази у прилогу ове Одлуке и њен је 
саставни део.

(Београд, 10. фебруар 2021. године; Број: 06-515/3)

	 ПРЕДСЕДНИЦА СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р К А 

	 проф. др Иванка Поповић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду4

Б
С

У
Б

С
У

Б
С

У
Б

С
У

Б
С

У
Б

С
У

Ар
хи

те
кт

он
ск

и 
ф

ак
ул

те
т

20
0

10
4

30
4

16
0

10
4

26
4

0
62

62
5

27
32

Ар
хи

те
кт

ур
а 

- с
рп

ск
и 

- 3
00

.0
40

24
64

Ар
хи

те
кт

ур
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
16

0
80

24
0

Ар
хи

те
кт

ур
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
20

.0
11

8
58

17
6

Ун
ут

ра
ш

њ
а 

ар
хи

те
кт

ур
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
20

.0
21

11
32

Ар
хи

те
кт

ур
а 

- е
нг

ле
ск

и 
- 1

20
.0

0
24

24
И

нт
ег

ра
лн

и 
ур

ба
ни

за
м

 - 
ср

пс
ки

 - 
12

0.
0

21
11

32
Ен

ер
ге

тс
ки

 е
фи

ка
сн

a 
и 

зе
ле

на
 а

рх
ит

ек
ту

ра
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

0
32

32
Ур

ба
на

 о
бн

ов
а 

- Г
ра

до
ви

 у
 н

ов
ом

 м
ил

ен
иј

ум
у 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
0

30
30

Ар
хи

те
кт

ур
а 

и 
ур

ба
ни

за
м

 - 
ср

пс
ки

 - 
18

0.
0

5
17

22
Ар

хи
те

кт
ур

а 
и 

ур
ба

ни
за

м
 - 

ен
гл

ес
ки

 - 
18

0.
0

0
10

10
Гр

ађ
ев

ин
ск

и 
ф

ак
ул

те
т

28
0

12
0

40
0

21
0

85
29

5
0

70
70

15
10

25
Гр

ађ
ев

ин
ар

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

24
0

10
0

34
0

Ге
од

ез
иј

а 
и 

ге
ои

нф
ор

м
ат

ик
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
40

20
60

Гр
ађ

ев
ин

ар
ст

во
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

17
0

65
23

5
Ге

од
ез

иј
а 

и 
ге

ои
нф

ор
м

ат
ик

а 
- с

рп
ск

и 
- 1

20
.0

40
20

60
Гр

ађ
ев

ин
ар

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
0

40
40

Ен
ер

ге
тс

ка
 е

фи
ка

сн
ос

т, 
од

рж
ав

ањ
е 

и 
пр

оц
ен

а 
вр

ед
но

ст
и 

об
је

ка
та

 у
 в

ис
о

0
30

30
Гр

ађ
ев

ин
ар

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
18

0.
0

12
8

20
Ге

од
ез

иј
а 

и 
ге

ои
нф

ор
м

ат
ик

а 
- с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

3
2

5
Ел

ек
тр

от
ех

ни
чк

и 
ф

ак
ул

те
т

43
0

29
0

72
0

36
5

17
0

53
5

30
70

10
0

Со
фт

ве
рс

ко
 и

нж
ењ

ер
ст

во
 - 

ср
пс

ки
 - 

24
0.

0
30

15
0

18
0

Ел
ек

тр
от

ех
ни

ка
 и

 р
ач

ун
ар

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

40
0

14
0

54
0

Ел
ек

тр
от

ех
ни

ка
 и

 р
ач

ун
ар

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
35

0
15

0
50

0
На

пр
ед

не
 и

нф
ор

м
ац

ио
не

 те
хн

ол
ог

иј
е 

у 
ди

ги
та

лн
ој

 тр
ан

сф
ор

м
ац

иј
и 

- с
рп

15
20

35
Ел

ек
тр

от
ех

ни
ка

 и
 р

ач
ун

ар
ст

во
 - 

ен
гл

ес
ки

 - 
18

0.
0

0
20

20
Ел

ек
тр

от
ех

ни
ка

 и
 р

ач
ун

ар
ст

во
 - 

ср
пс

ки
 - 

18
0.

0
30

50
80

М
аш

ин
ск

и 
ф

ак
ул

те
т

54
0

14
0

68
0

39
9

52
45

1
10

40
50

И
нф

ор
м

ац
ио

не
 те

хн
ол

ог
иј

е 
у 

м
аш

ин
ст

ву
 - 

ср
пс

ки
 - 

18
0.

0
20

40
60

М
аш

ин
ск

о 
ин

ж
ењ

ер
ст

во
 - 

ср
пс

ки
 - 

18
0.

0
52

0
10

0
62

0
М

аш
ин

ск
о 

ин
ж

ењ
ер

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
12

0.
0

38
4

32
41

6
И

нд
ус

тр
иј

а 
4.

0 
- с

рп
ск

и 
- 1

20
.0

15
20

35
М

аш
ин

ск
о 

ин
ж

ењ
ер

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
18

0.
0

10
40

50
Ру

да
рс

ко
-г

ео
ло

ш
ки

 ф
ак

ул
те

т
24

5
71

31
6

11
7

87
20

4
20

35
55

Ру
да

рс
ко

 и
нж

ењ
ер

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

65
15

80
Ре

ги
он

ал
на

 ге
ол

ог
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

15
3

18
Ге

ол
ог

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 2
40

.0
25

22
47

И
ст

ра
ж

ив
ањ

е 
ле

ж
иш

та
 м

ин
ер

ал
ни

х 
си

ро
ви

на
 - 

ср
пс

ки
 - 

24
0.

0
20

5
25

Ге
от

ех
ни

ка
 - 

ср
пс

ки
 - 

24
0.

0
20

5
25

Хи
др

ог
ео

ло
ги

ја
 - 

ср
пс

ки
 - 

24
0.

0
30

6
36

И
нж

ењ
ер

ст
во

 н
аф

те
 и

 га
са

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

25
5

30
Ге

оф
из

ик
а 

- с
рп

ск
и 

- 2
40

.0
10

5
15

И
нж

ењ
ер

ст
во

 з
аш

ти
те

 ж
ив

от
не

 с
ре

ди
не

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

35
5

40
Хи

др
ог

ео
ло

ги
ја

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
15

7
22

Ге
ол

ог
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

10
20

30
Ре

ги
он

ал
на

 ге
ол

ог
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

9
2

11
И

ст
ра

ж
ив

ањ
е 

ле
ж

иш
та

 м
ин

ер
ал

ни
х 

си
ро

ви
на

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
11

9
20

Ру
да

рс
ко

 и
нж

ењ
ер

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
30

18
48

И
нж

ењ
ер

ст
во

 н
аф

те
 и

 га
са

 - 
ен

гл
ес

ки
 - 

60
.0

0
5

5
И

нж
ењ

ер
ст

во
 н

аф
те

 и
 га

са
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

11
0

11
И

нж
ењ

ер
ст

во
 з

аш
ти

те
 ж

ив
от

не
 с

ре
ди

не
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

16
16

32
Ге

оф
из

ик
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
5

5
10

Ге
от

ех
ни

ка
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

10
5

15
Ге

ол
ог

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
5

15
20

Хи
др

ог
ео

ло
ги

ја
 - 

ср
пс

ки
 - 

18
0.

0
3

7
10

Ру
да

рс
ко

 и
нж

ењ
ер

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
18

0.
0

10
10

20
Ге

от
ех

ни
ка

 - 
ср

пс
ки

 - 
18

0.
0

2
3

5
Са

об
ра

ћа
јн

и 
ф

ак
ул

те
т

30
0

50
35

0
15

0
70

22
0

10
10

20
Са

об
ра

ћа
ј -

 с
рп

ск
и 

- 2
40

.0
30

0
50

35
0

Са
об

ра
ћа

ј -
 с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

15
0

70
22

0
Са

об
ра

ћа
ј -

 с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
10

10
20

Те
хн

ол
ош

ко
-м

ет
ал

ур
ш

ки
 ф

ак
ул

те
т

31
5

45
36

0
14

0
20

16
0

15
85

10
0

Уп
ис

не
 к

во
те

 з
а 

уп
ис

 н
а 

ст
уд

иј
ск

е 
пр

ог
ра

м
е 

Ун
ив

ер
зи

те
та

 у
 Б

ео
гр

ад
у,

 з
а 

ш
ко

лс
ку

 2
02

1/
20

22
. г

од
ин

у

Д
О

КТ
О

РС
КЕ

Ф
АК

УЛ
ТЕ

Т
О

СН
О

ВН
Е 

АК
АД

ЕМ
СК

Е 
/ 

О
СН

О
ВН

Е 
СТ

РУ
КО

ВН
Е

М
АС

ТЕ
Р 

АК
АД

ЕМ
СК

Е
СП

ЕЦ
И

ЈА
ЛИ

СТ
. А

КА
Д

ЕМ
СК

Е
СП

ЕЦ
И

ЈА
ЛИ

СТ
. С

ТР
УК

О
ВН

Е



Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021. 5
Б

С
У

Б
С

У
Б

С
У

Б
С

У
Б

С
У

Б
С

У
Д

О
КТ

О
РС

КЕ
Ф

АК
УЛ

ТЕ
Т

О
СН

О
ВН

Е 
АК

АД
ЕМ

СК
Е 

/ 
О

СН
О

ВН
Е 

СТ
РУ

КО
ВН

Е
М

АС
ТЕ

Р 
АК

АД
ЕМ

СК
Е

СП
ЕЦ

И
ЈА

ЛИ
СТ

. А
КА

Д
ЕМ

СК
Е

СП
ЕЦ

И
ЈА

ЛИ
СТ

. С
ТР

УК
О

ВН
Е

Би
ох

ем
иј

ск
о 

ин
ж

ењ
ер

ст
во

 и
 б

ио
те

хн
ол

ог
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

80
10

90
Хе

м
иј

ск
о 

ин
ж

ењ
ер

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

14
5

5
15

0
М

ет
ал

ур
ш

ко
 и

нж
ењ

ер
ст

во
 - 

ср
пс

ки
 - 

24
0.

0
12

8
20

И
нж

ењ
ер

ст
во

 з
аш

ти
те

 ж
ив

от
не

 с
ре

ди
не

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

55
5

60
И

нж
ењ

ер
ст

во
 м

ат
ер

иј
ал

а 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

23
17

40
М

ет
ал

ур
ш

ко
 и

нж
ењ

ер
ст

во
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

7
2

9
Хе

м
иј

ск
о 

ин
ж

ењ
ер

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
60

0
60

М
ет

ал
ур

ш
ко

 и
нж

ењ
ер

ст
во

 - 
ен

гл
ес

ки
 - 

60
.0

0
1

1
И

нж
ењ

ер
ст

во
 м

ат
ер

иј
ал

а 
- е

нг
ле

ск
и 

- 6
0.

0
0

1
1

И
нж

ењ
ер

ст
во

 м
ат

ер
иј

ал
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
9

0
9

И
нж

ењ
ер

ст
во

 з
аш

ти
те

 ж
ив

от
не

 с
ре

ди
не

 - 
ен

гл
ес

ки
 - 

60
.0

0
1

1
Би

ох
ем

иј
ск

о 
ин

ж
ењ

ер
ст

во
 и

 б
ио

те
хн

ол
ог

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
34

6
40

И
нж

ењ
ер

ст
во

 з
аш

ти
те

 ж
ив

от
не

 с
ре

ди
не

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
30

9
39

И
нж

ењ
ер

ст
во

 з
аш

ти
те

 ж
ив

от
не

 с
ре

ди
не

 - 
ен

гл
ес

ки
 - 

18
0.

0
0

2
2

М
ет

ал
ур

ш
ко

 и
нж

ењ
ер

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
18

0.
0

1
3

4
И

нж
ењ

ер
ст

во
 м

ат
ер

иј
ал

а 
- е

нг
ле

ск
и 

- 1
80

.0
0

7
7

И
нж

ењ
ер

ст
во

 м
ат

ер
иј

ал
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
3

10
13

И
нж

ењ
ер

ст
во

 з
аш

ти
те

 ж
ив

от
не

 с
ре

ди
не

 - 
ср

пс
ки

 - 
18

0.
0

2
16

18
Би

ох
ем

иј
ск

о 
ин

ж
ењ

ер
ст

во
 и

 б
ио

те
хн

ол
ог

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
3

10
13

Би
ох

ем
иј

ск
о 

ин
ж

ењ
ер

ст
во

 и
 б

ио
те

хн
ол

ог
иј

а 
- е

нг
ле

ск
и 

- 1
80

.0
0

2
2

М
ет

ал
ур

ш
ко

 и
нж

ењ
ер

ст
во

 - 
ен

гл
ес

ки
 - 

18
0.

0
0

1
1

Хе
м

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
2

6
8

Хе
м

иј
а 

 - 
ен

гл
ес

ки
 - 

18
0.

0
0

2
2

Хе
м

иј
ск

о 
ин

ж
ењ

ер
ст

во
 - 

ср
пс

ки
 - 

18
0.

0
4

24
28

Хе
м

иј
ск

о 
ин

ж
ењ

ер
ст

во
 - 

ен
гл

ес
ки

 - 
18

0.
0

0
2

2
Те

хн
ич

ки
 ф

ак
ул

те
т у

 Б
ор

у
20

0
40

24
0

60
20

80
7

24
31

М
ет

ал
ур

ш
ко

 и
нж

ењ
ер

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

17
3

20
Те

хн
ол

ош
ко

 и
нж

ењ
ер

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

50
10

60
И

нж
ењ

ер
ск

и 
м

ен
аџ

м
ен

т -
 с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

10
0

20
12

0
Ру

да
рс

ко
 и

нж
ењ

ер
ст

во
 - 

ср
пс

ки
 - 

24
0.

0
33

7
40

И
нж

ењ
ер

ск
и 

м
ен

аџ
м

ен
т -

 с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
36

12
48

Ру
да

рс
ко

 и
нж

ењ
ер

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
12

4
16

М
ет

ал
ур

ш
ко

 и
нж

ењ
ер

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
6

2
8

Те
хн

ол
ош

ко
 и

нж
ењ

ер
ст

во
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

6
2

8
Ру

да
рс

ко
 и

нж
ењ

ер
ст

во
 - 

ср
пс

ки
 - 

18
0.

0
2

6
8

Те
хн

ол
ош

ко
 и

нж
ењ

ер
ст

во
 - 

ср
пс

ки
 - 

18
0.

0
2

6
8

М
ет

ал
ур

ш
ко

 и
нж

ењ
ер

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
18

0.
0

1
4

5
И

нж
ењ

ер
ск

и 
м

ен
аџ

м
ен

т -
 с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

2
8

10
Ф

ак
ул

те
т о

рг
ан

из
ац

ио
ни

х 
на

ук
а

38
5

43
5

82
0

20
5

57
5

78
0

0
25

25
0

90
90

И
нф

ор
м

ац
ио

ни
 с

ис
те

м
и 

и 
те

хн
ол

ог
иј

е 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

21
0

18
0

39
0

М
ен

аџ
м

ен
т и

 о
рг

ан
из

ац
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

17
0

16
0

33
0

И
нф

ор
м

ац
ио

ни
 с

ис
те

м
и 

и 
те

хн
ол

ог
иј

е 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

5
95

10
0

И
нф

ор
м

ац
ио

ни
 с

ис
те

м
и 

и 
те

хн
ол

ог
иј

е 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

65
75

14
0

М
ен

аџ
м

ен
т и

 о
рг

ан
из

ац
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

75
10

0
17

5
М

еђ
ун

ар
од

но
 п

ос
ло

ва
њ

е 
и 

м
ен

аџ
м

ен
т -

 е
нг

ле
ск

и 
- 9

0.
0

0
30

30
М

ен
аџ

м
ен

т -
 с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

17
20

3
22

0
Со

фт
ве

рс
ко

 и
нж

ењ
ер

ст
во

 и
 р

ач
ун

ар
ск

е 
на

ук
е 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
15

20
35

Ел
ек

тр
он

ск
о 

по
сл

ов
ањ

е 
и 

уп
ра

вљ
ањ

е 
си

ст
ем

им
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
15

20
35

Уп
ра

вљ
ањ

е 
по

сл
ов

ањ
ем

 - 
ср

пс
ки

 - 
90

.0
0

25
25

По
сл

ов
на

 а
на

ли
ти

ка
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

15
20

35
Ф

ин
ан

си
јс

ки
 м

ен
аџ

м
ен

т, 
ко

нт
ро

ла
 и

 м
ен

аџ
ер

ск
о 

ра
чу

но
во

дс
тв

о 
- с

рп
ск

и 
3

32
35

М
ен

аџ
м

ен
т у

 ја
вн

ом
 с

ек
то

ру
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

0
50

50
М

ен
аџ

м
ен

т и
 и

нф
ор

м
ац

ио
ни

 с
ис

те
м

и 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

0
25

25
М

ен
аџ

м
ен

т -
 с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

0
27

27
М

ен
аџ

м
ен

т з
др

ав
ст

ве
но

г с
ис

те
м

а 
- с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

0
27

27
И

нф
ор

м
ац

ио
ни

 с
ис

те
м

и 
и 

кв
ан

ти
та

ти
вн

и 
м

ен
аџ

м
ен

т -
 с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

0
36

36
По

љ
оп

ри
вр

ед
ни

 ф
ак

ул
те

т
65

0
14

0
79

0
22

0
23

0
45

0
0

24
24

40
82

12
2

Би
от

ех
ни

чк
и 

и 
ин

фо
рм

ац
ио

ни
 и

нж
ењ

ер
ин

г -
 с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

30
10

40
Ф

ит
ом

ед
иц

ин
а 

- с
рп

ск
и 

- 2
40

.0
70

20
90

Пр
ех

ра
м

бе
на

 те
хн

ол
ог

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 2
40

.0
20

0
40

24
0

Би
љ

на
 п

ро
из

во
дњ

а 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

18
5

15
20

0
Аг

ро
ек

он
ом

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 2
40

.0
85

35
12

0
Зо

от
ех

ни
ка

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

50
10

60
За

ш
ти

та
 ж

ив
от

не
 с

ре
ди

не
 у

 п
ро

из
во

дњ
и 

хр
ан

е 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

30
10

40



Гласник Универзитета у Београду6
Б

С
У

Б
С

У
Б

С
У

Б
С

У
Б

С
У

Б
С

У
Д

О
КТ

О
РС

КЕ
Ф

АК
УЛ

ТЕ
Т

О
СН

О
ВН

Е 
АК

АД
ЕМ

СК
Е 

/ 
О

СН
О

ВН
Е 

СТ
РУ

КО
ВН

Е
М

АС
ТЕ

Р 
АК

АД
ЕМ

СК
Е

СП
ЕЦ

И
ЈА

ЛИ
СТ

. А
КА

Д
ЕМ

СК
Е

СП
ЕЦ

И
ЈА

ЛИ
СТ

. С
ТР

УК
О

ВН
Е

Во
ћа

рс
тв

о 
и 

Ви
но

гр
ад

ар
ст

во
 и

 в
ин

ар
ст

во
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

20
28

48
Ф

ит
ом

ед
иц

ин
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
20

12
32

Пр
ех

ра
м

бе
на

 те
хн

ол
ог

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
50

46
96

По
љ

оп
ри

вр
ед

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

80
11

2
19

2
За

ш
ти

та
 ж

ив
от

не
 с

ре
ди

не
 у

 п
ољ

оп
ри

вр
ед

и 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

20
12

32
Аг

ро
ек

он
ом

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
30

20
50

Зо
от

ех
ни

ка
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

0
8

8
Пр

ех
ра

м
бе

на
 те

хн
ол

ог
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

0
16

16
Аг

ро
ек

он
ом

иј
а 

и 
ру

ра
лн

и 
ра

зв
ој

 - 
ср

пс
ки

 - 
18

0.
0

4
21

25
По

љ
оп

ри
вр

ед
не

 н
ау

ке
 - 

ср
пс

ки
 - 

18
0.

0
27

38
65

Пр
ех

ра
м

бе
на

 те
хн

ол
ог

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
9

23
32

Ш
ум

ар
ск

и 
ф

ак
ул

те
т

23
9

10
1

34
0

0
50

50
14

0
73

21
3

4
38

42
Те

хн
ол

ог
иј

е 
др

ве
та

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

70
30

10
0

Ек
ол

ош
ки

 и
нж

ењ
ер

ин
г у

 з
аш

ти
ти

 з
ем

љ
иш

ни
х 

и 
во

дн
их

 р
ес

ур
са

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

36
60

Пе
јз

аж
на

 а
рх

ит
ек

ту
ра

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

42
18

60
Ш

ум
ар

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

10
3

17
12

0
Те

хн
ол

ог
иј

е 
др

ве
та

 - 
ср

пс
ки

 - 
18

0.
0

0
50

50
Ш

ум
ар

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
36

25
61

Пе
јз

аж
на

 а
рх

ит
ек

ту
ра

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
27

9
36

Ек
ол

ош
ки

 и
нж

ењ
ер

ин
г у

 з
аш

ти
ти

 з
ем

љ
иш

ни
х 

и 
во

дн
их

 р
ес

ур
са

 - 
ср

пс
ки

 - 
19

11
30

Те
хн

ол
ог

иј
е 

др
ве

та
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

58
28

86
Ш

ум
ар

ст
во

 - 
ср

пс
ки

 - 
18

0.
0

1
9

10
Те

хн
ол

ог
иј

е 
др

ве
та

 - 
ср

пс
ки

 - 
18

0.
0

1
17

18
Ек

ол
ош

ки
 и

нж
ењ

ер
ин

г у
 з

аш
ти

ти
 з

ем
љ

иш
ни

х 
и 

во
дн

их
 р

ес
ур

са
 - 

ср
пс

ки
 - 

1
7

8
Пе

јз
аж

на
 а

рх
ит

ек
ту

ра
 и

 х
ор

ти
ку

лт
ур

а 
- с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

1
5

6
Ек

он
ом

ск
и 

ф
ак

ул
те

т
61

0
71

0
13

20
10

0
67

5
77

5
10

17
27

Ек
он

ом
иј

а,
 п

ос
ло

вн
о 

уп
ра

вљ
ањ

е 
и 

ст
ат

ис
ти

ка
 - 

ср
пс

ки
 - 

24
0.

0
61

0
38

0
99

0
Ек

он
ом

иј
а,

 п
ос

ло
вн

о 
уп

ра
вљ

ањ
е 

и 
ст

ат
ис

ти
ка

 - 
ср

пс
ки

 - 
18

0.
0

0
33

0
33

0
Ба

нк
ар

ск
и 

и 
фи

на
нс

иј
ск

и 
м

ен
аџ

м
ен

т -
 с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

12
68

80
М

еђ
ун

ар
од

ни
 м

ас
те

р 
из

 о
по

ре
зи

ва
њ

а 
- е

нг
ле

ск
и 

- 6
0.

0
0

25
25

Ек
он

ом
ск

а 
по

ли
ти

ка
 и

 о
др

ж
ив

и 
ра

зв
ој

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
5

20
25

М
еђ

ун
ар

од
ни

 м
ас

те
р 

из
 п

ос
ло

вн
е 

ин
фо

рм
ат

ик
е 

- е
нг

ле
ск

и 
- 1

20
.0

0
25

25
М

еђ
ун

ар
од

ни
 м

ас
те

р 
из

 п
ри

м
ењ

ен
е 

ек
он

ом
иј

е 
- е

нг
ле

ск
и 

- 6
0.

0
0

25
25

М
еђ

ун
ар

од
ни

 м
ас

те
р 

из
 к

ва
нт

ит
ат

ив
ни

х 
фи

на
нс

иј
а 

- е
нг

ле
ск

и 
- 6

0.
0

0
27

27
М

еђ
ун

ар
од

ни
 м

ас
те

р 
из

 о
по

ре
зи

ва
њ

а 
- е

нг
ле

ск
и 

- 1
20

.0
0

13
13

Ра
чу

но
во

дс
тв

о,
 к

он
тр

ол
ин

г и
 к

ор
по

ра
ти

вн
е 

фи
на

нс
иј

е 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

16
10

9
12

5
М

еђ
ун

ар
од

ни
 м

ас
те

р 
из

 п
ос

ло
вн

е 
ин

фо
рм

ат
ик

е 
- е

нг
ле

ск
и 

- 6
0.

0
0

25
25

По
сл

ов
но

 у
пр

ав
љ

ањ
е 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
35

19
0

22
5

М
еђ

ун
ар

од
ни

 е
ко

но
м

ск
и 

од
но

си
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

10
40

50
Кв

ан
ти

та
ти

вн
а 

ан
ал

из
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
12

68
80

Ек
он

ом
ск

а 
ан

ал
из

а 
и 

по
ли

ти
ка

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
5

20
25

Ек
он

ом
иј

а 
и 

м
ен

аџ
м

ен
т е

не
рг

ет
ик

е 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

5
20

25
Ек

он
ом

иј
а,

 п
ос

ло
вн

о 
уп

ра
вљ

ањ
е 

и 
ст

ат
ис

ти
ка

 - 
ср

пс
ки

 - 
18

0.
0

10
17

27
Пр

ав
ни

 ф
ак

ул
те

т
60

0
80

0
14

00
11

0
51

0
62

0
10

40
50

Пр
ав

о 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

60
0

80
0

14
00

М
ас

те
р 

ев
ро

пс
ки

х 
ин

те
гр

ац
иј

а 
- е

нг
ле

ск
и 

- 1
20

.0
0

10
10

М
ен

аџ
м

ен
т ј

ав
ни

х 
на

ба
вк

и 
- е

нг
ле

ск
и 

- 6
0.

0
0

50
50

М
ас

те
р 

ев
ро

пс
ки

х 
ин

те
гр

ац
иј

а 
- е

нг
ле

ск
и 

- 6
0.

0
5

55
60

Пр
ав

о 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

10
5

39
5

50
0

Пр
ав

о 
- с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

10
40

50
Пр

ав
ос

ла
вн

и 
бо

го
сл

ов
ск

и 
ф

ак
ул

те
т

15
0

80
23

0
60

40
10

0
6

6
12

Бо
го

сл
ов

ск
о 

па
ст

ир
ск

и 
пр

ог
ра

м
 - 

ср
пс

ки
 - 

24
0.

0
60

35
95

Бо
го

сл
ов

ск
о 

ка
ти

хе
тс

ки
 п

ро
гр

ам
 - 

ср
пс

ки
 - 

24
0.

0
90

45
13

5
Ре

ли
ги

ол
ош

ки
 п

ро
гр

ам
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

15
10

25
Те

ол
ош

ки
 п

ро
гр

ам
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

45
30

75
Те

ол
ог

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
6

6
12

Ф
ил

оз
оф

ск
и 

ф
ак

ул
те

т
63

8
67

70
5

51
2

96
60

8
12

5
15

14
0

Ф
ил

оз
оф

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 2
40

.0
63

7
70

И
ст

ор
иј

а 
ум

ет
но

ст
и 

- с
рп

ск
и 

- 2
40

.0
81

9
90

Ар
хе

ол
ог

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 2
40

.0
56

6
62

И
ст

ор
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

10
9

11
12

0
Ан

др
аг

ог
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

27
3

30
Ет

но
ло

ги
ја

 и
 а

нт
ро

по
ло

ги
ја

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

50
5

55
Пс

их
ол

ог
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

80
8

88



Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021. 7
Б

С
У

Б
С

У
Б

С
У

Б
С

У
Б

С
У

Б
С

У
Д

О
КТ

О
РС

КЕ
Ф

АК
УЛ

ТЕ
Т

О
СН

О
ВН

Е 
АК

АД
ЕМ

СК
Е 

/ 
О

СН
О

ВН
Е 

СТ
РУ

КО
ВН

Е
М

АС
ТЕ

Р 
АК

АД
ЕМ

СК
Е

СП
ЕЦ

И
ЈА

ЛИ
СТ

. А
КА

Д
ЕМ

СК
Е

СП
ЕЦ

И
ЈА

ЛИ
СТ

. С
ТР

УК
О

ВН
Е

Пе
да

го
ги

ја
 - 

ср
пс

ки
 - 

24
0.

0
54

6
60

Кл
ас

ич
не

 н
ау

ке
 - 

ср
пс

ки
 - 

24
0.

0
27

3
30

Со
ци

ол
ог

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 2
40

.0
91

9
10

0
Ф

ил
оз

оф
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

45
5

50
Ан

др
аг

ог
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

25
5

30
Ар

хе
ол

ог
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

20
5

25
Ет

но
ло

ги
ја

 и
 а

нт
ро

по
ло

ги
ја

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
20

5
25

И
ст

ор
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

90
10

10
0

И
ст

ор
иј

а 
ум

ет
но

ст
и 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
70

10
80

Со
ци

ол
ог

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
67

8
75

Кл
ас

ич
не

 н
ау

ке
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

20
5

25
М

ас
те

р 
ис

то
ри

је
 - 

Д
ру

ш
тв

о,
 д

рж
ав

а,
 тр

ан
зи

ци
ја

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
7

18
25

О
бр

аз
ов

ањ
е 

на
ст

ав
ни

ка
 п

ре
дм

ет
не

 н
ас

та
ве

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
15

10
25

Пс
их

ол
ог

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
78

10
88

Пе
да

го
ги

ја
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

55
5

60
Ан

др
аг

ог
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

9
1

10
Кл

ас
ич

не
 н

ау
ке

 - 
ср

пс
ки

 - 
18

0.
0

9
1

10
И

ст
ор

иј
а 

ум
ет

но
ст

и 
- с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

13
2

15
И

ст
ор

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
18

2
20

Ет
но

ло
ги

ја
 и

 а
нт

ро
по

ло
ги

ја
 - 

ср
пс

ки
 - 

18
0.

0
9

1
10

Ар
хе

ол
ог

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
9

1
10

Пе
да

го
ги

ја
 - 

ср
пс

ки
 - 

18
0.

0
9

1
10

Пс
их

ол
ог

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
13

2
15

Ф
ил

оз
оф

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
18

2
20

Со
ци

ол
ог

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
18

2
20

Ф
ил

ол
ош

ки
 ф

ак
ул

те
т

81
9

59
4

14
13

31
0

82
0

11
30

25
12

5
15

0
Ср

пс
ка

 к
њ

иж
ев

но
ст

 и
 је

зи
к 

са
 к

ом
па

ра
ти

ст
ик

ом
 - 

ср
пс

ки
 - 

24
0.

0
51

9
60

Ср
пс

ка
 к

њ
иж

ев
но

ст
 и

 је
зи

к 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

63
27

90
Је

зи
к,

 к
њ

иж
ев

но
ст

, к
ул

ту
ра

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

60
8

53
5

11
43

Ср
пс

ки
 је

зи
к 

и 
књ

иж
ев

но
ст

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

97
23

12
0

Ср
пс

ка
 к

њ
иж

ев
но

ст
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

30
70

10
0

Ср
пс

ки
 је

зи
к 

ка
о 

ст
ра

ни
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

20
80

10
0

Ср
пс

ки
 је

зи
к 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
30

70
10

0
Је

зи
к,

 к
њ

иж
ев

но
ст

, к
ул

ту
ра

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
20

0
50

0
70

0
Ко

нф
ер

ен
ци

јс
ко

, с
тр

уч
но

 и
 а

уд
ио

ви
зу

ел
но

 п
ре

во
ђе

њ
е 

- с
рп

ск
и 

- 1
20

.0
10

20
30

Ку
лт

ур
е 

у 
ди

ја
ло

гу
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

20
80

10
0

Је
зи

к,
 к

њ
иж

ев
но

ст
, к

ул
ту

ра
 - 

ср
пс

ки
 - 

18
0.

0
25

12
5

15
0

Ф
ак

ул
те

т п
ол

ит
ич

ки
х 

на
ук

а
15

0
35

0
50

0
78

43
7

51
5

0
25

25
8

62
70

По
ли

ти
ко

ло
ги

ја
 - 

ср
пс

ки
 - 

24
0.

0
35

65
10

0
Со

ци
ја

лн
а 

по
ли

ти
ка

 и
 с

оц
иј

ал
ни

 р
ад

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

30
70

10
0

Но
ви

на
рс

тв
о 

- с
рп

ск
и 

- 2
40

.0
50

11
0

16
0

М
еђ

ун
ар

од
не

 с
ту

ди
је

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

35
10

5
14

0
По

ли
ти

ко
ло

ги
ја

 - 
по

ли
ти

чк
о 

на
си

љ
е 

и 
др

ж
ав

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

4
21

25
Со

ци
ја

лн
а 

по
ли

ти
ка

  -
 с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

4
21

25
По

ли
ти

ко
ло

ги
ја

 - 
по

ли
ти

чк
и 

си
ст

ем
 и

 п
ри

вр
ед

ни
 р

аз
во

ј -
 с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

4
21

25
По

ли
ти

ко
ло

ги
ја

 - 
Ја

вн
а 

уп
ра

ва
, л

ок
ал

на
 с

ам
оу

пр
ав

а 
и 

ја
вн

е 
по

ли
ти

ке
 - 

ср
4

21
25

По
ли

ти
ко

ло
ги

ја
 - 

ек
ол

ош
ка

 п
ол

ит
ик

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

4
21

25
По

ли
ти

ко
ло

ги
ја

 - 
м

еђ
ун

ар
од

не
 с

ту
ди

је
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

20
10

5
12

5
По

ли
ти

ко
ло

ги
ја

 - 
ст

уд
иј

е 
ро

да
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

4
21

25
Ко

м
ун

ик
ол

ог
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

4
21

25
Ку

лт
ур

ол
ог

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
4

21
25

Но
ви

на
рс

тв
о 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
4

21
25

По
ли

ти
ко

ло
ги

ја
 - 

де
м

ок
ра

ти
ја

 и
 д

ем
ок

ра
ти

за
ци

ја
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

4
21

25
По

ли
ти

ко
ло

ги
ја

 - 
из

бо
ри

 и
 и

зб
ор

не
 к

ам
па

њ
е 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
4

21
25

По
ли

ти
ко

ло
ги

ја
 - 

И
нт

ер
ди

сц
ип

ли
на

рн
е 

м
ас

те
р 

ст
уд

иј
е 

ју
го

ис
то

чн
е 

Ев
ро

п
2

23
25

По
ли

ти
ко

ло
ги

ја
 - 

по
ли

ти
ко

ло
ш

ке
 с

ту
ди

је
 р

ел
иг

иј
е 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
4

21
25

По
ли

ти
ко

ло
ги

ја
 - 

по
ли

ти
чк

а 
ан

ал
ит

ик
а 

и 
др

уш
тв

ен
е 

пр
ом

ен
е 

- с
рп

ск
и 

- 6
0

4
21

25
Со

ци
ја

лн
и 

ра
д 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
4

36
40

По
ли

ти
ко

ло
ги

ја
 - 

ев
ро

пс
ке

 с
ту

ди
је

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
0

25
25

По
ли

ти
ко

ло
ги

ја
 - 

со
ци

ја
лн

а 
по

ли
ти

ка
 и

 с
оц

иј
ал

ни
 р

ад
 - 

ср
пс

ки
 - 

18
0.

0
2

8
10

По
ли

ти
ко

ло
ги

ја
 - 

м
еђ

ун
ар

од
не

 и
 е

вр
оп

ск
е 

ст
уд

иј
е 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
2

18
20

По
ли

ти
ко

ло
ги

ја
 - 

ср
пс

ки
 - 

18
0.

0
2

18
20

Ку
лт

ур
ол

ог
иј

а 
- с

ту
ди

је
 к

ул
ту

ре
 и

 м
ед

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
2

18
20

Ф
ак

ул
те

т б
ез

бе
дн

ос
ти

15
0

24
0

39
0

10
90

10
0

0
50

50
2

8
10



Гласник Универзитета у Београду8
Б

С
У

Б
С

У
Б

С
У

Б
С

У
Б

С
У

Б
С

У
Д

О
КТ

О
РС

КЕ
Ф

АК
УЛ

ТЕ
Т

О
СН

О
ВН

Е 
АК

АД
ЕМ

СК
Е 

/ 
О

СН
О

ВН
Е 

СТ
РУ

КО
ВН

Е
М

АС
ТЕ

Р 
АК

АД
ЕМ

СК
Е

СП
ЕЦ

И
ЈА

ЛИ
СТ

. А
КА

Д
ЕМ

СК
Е

СП
ЕЦ

И
ЈА

ЛИ
СТ

. С
ТР

УК
О

ВН
Е

Ст
уд

иј
е 

на
ук

а 
бе

зб
ед

но
ст

и 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

15
0

24
0

39
0

Ст
уд

иј
е 

уп
ра

вљ
ањ

а 
ри

зи
ко

м
 о

д 
ел

ем
ен

та
рн

их
 и

 д
ру

ги
х 

не
по

го
да

 - 
ср

пс
ки

 
5

45
50

Ст
уд

иј
е 

на
ук

а 
бе

зб
ед

но
ст

и 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

5
45

50
Пр

оц
ен

а 
бе

зб
ед

но
сн

их
 р

из
ик

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

0
50

50
Ст

уд
иј

е 
на

ук
а 

бе
зб

ед
но

ст
и 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
2

8
10

Уч
ит

ељ
ск

и 
ф

ак
ул

те
т

27
0

17
0

44
0

60
34

0
40

0
2

19
21

О
бр

аз
ов

ањ
е 

уч
ит

ељ
а 

- с
рп

ск
и 

- 2
40

.0
95

85
18

0
О

бр
аз

ов
ањ

е 
уч

ит
ељ

а 
- В

рш
ац

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

20
20

40
О

бр
аз

ов
ањ

е 
уч

ит
ељ

а 
- Н

ов
и 

Па
за

р 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

60
20

80
О

бр
аз

ов
ањ

е 
ва

сп
ит

ач
а 

- с
рп

ск
и 

- 2
40

.0
95

45
14

0
О

бр
аз

ов
ањ

е 
м

ас
те

р 
ва

сп
ит

ач
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
20

18
0

20
0

О
бр

аз
ов

ањ
е 

м
ас

те
р 

уч
ит

ељ
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
40

16
0

20
0

М
ет

од
ик

а 
ра

зр
ед

не
 н

ас
та

ве
 - 

ср
пс

ки
 - 

18
0.

0
2

19
21

Ф
ак

ул
те

т з
а 

сп
ец

иј
ал

ну
 е

ду
ка

ци
ју

 и
 р

ех
аб

ил
ит

ац
иј

у
18

0
10

0
28

0
90

17
0

26
0

5
25

30
Сп

ец
иј

ал
на

 е
ду

ка
ци

ја
 и

 р
ех

аб
ил

ит
ац

иј
а 

ос
об

а 
са

 те
ш

ко
ћа

м
а 

у 
м

ен
та

лн
ом

40
20

60
Д

еф
ек

то
ло

ги
ја

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

10
0

60
16

0
Ло

го
пе

ди
ја

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

40
20

60
Сп

ец
иј

ал
на

 е
ду

ка
ци

ја
 и

 р
ех

аб
ил

ит
ац

иј
а 

ос
об

а 
са

 те
ш

ко
ћа

м
а 

у 
м

ен
та

лн
ом

20
30

50
Ло

го
пе

ди
ја

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
20

30
50

Д
еф

ек
то

ло
ги

ја
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

50
11

0
16

0
Ло

го
пе

ди
ја

 - 
ср

пс
ки

 - 
18

0.
0

1
4

5
Сп

ец
иј

ал
на

 е
ду

ка
ци

ја
 и

 р
ех

аб
ил

ит
ац

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
2

8
10

Д
еф

ек
то

ло
ги

ја
 - 

ср
пс

ки
 - 

18
0.

0
2

13
15

Ф
ак

ул
те

т с
по

рт
а 

и 
ф

из
ич

ко
г в

ас
пи

та
њ

а
15

0
10

16
0

40
80

12
0

50
30

80
5

9
14

Ф
из

ич
ко

 в
ас

пи
та

њ
е 

и 
сп

ор
т -

 с
рп

ск
и 

- 2
40

.0
15

0
10

16
0

Сп
ор

т -
 с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

30
60

90
Ре

кр
еа

ци
ја

 - 
ср

пс
ки

 - 
18

0.
0

10
20

30
Ф

из
ич

ко
 в

ас
пи

та
њ

е 
и 

сп
ор

т -
 с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

50
30

80
Ек

сп
ер

им
ен

та
лн

е 
м

ет
од

е 
ис

тр
аж

ив
ањ

а 
ху

м
ан

е 
ло

ко
м

оц
иј

е 
- с

рп
ск

и 
- 1

80
5

9
14

Ф
ак

ул
те

т в
ет

ер
ин

ар
ск

е 
м

ед
иц

ин
е

15
0

6
15

6
0

60
60

5
15

20
Ве

те
ри

на
рс

ка
 м

ед
иц

ин
а 

- с
рп

ск
и 

- 3
60

.0
15

0
6

15
6

Ан
им

ал
на

 б
ио

те
хн

ог
иј

а 
у 

ре
пр

од
ук

ци
ји

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
0

20
20

Ве
те

ри
на

рс
ка

 м
ед

иц
ин

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

0
40

40
Ве

те
ри

на
рс

ка
 м

ед
иц

ин
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
5

15
20

М
ед

иц
ин

ск
и 

ф
ак

ул
те

т
48

0
20

8
68

8
0

16
0

16
0

0
10

0
10

0
50

20
0

25
0

Се
ст

ри
нс

тв
о 

- с
рп

ск
и 

- 2
40

.0
30

18
48

М
ед

иц
ин

а 
- е

нг
ле

ск
и 

- 3
60

.0
0

14
0

14
0

М
ед

иц
ин

а 
- с

рп
ск

и 
- 3

60
.0

45
0

50
50

0
М

ен
аџ

м
ен

т у
 с

ис
те

м
у 

зд
ра

вс
тв

ен
е 

за
ш

ти
те

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
0

36
36

Ја
вн

о 
зд

ра
вљ

е 
- е

нг
ле

ск
и 

- 6
0.

0
0

24
24

Ф
из

ич
ка

 а
кт

ив
но

ст
, з

др
ав

љ
е 

и 
те

ра
пи

ја
 в

еж
ба

њ
ем

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
0

36
36

Се
ст

ри
нс

тв
о 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
0

40
40

Ја
вн

о 
зд

ра
вљ

е 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

0
24

24
М

ед
иц

ин
ск

е 
на

ук
е 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
0

10
0

10
0

М
ед

иц
ин

ск
е 

на
ук

е 
- с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

50
20

0
25

0
Ст

ом
ат

ол
ош

ки
 ф

ак
ул

те
т

19
6

44
24

0
0

10
10

10
10

20
И

нт
ег

ри
са

не
 с

ту
ди

је
 с

то
м

ат
ол

ог
иј

е 
- с

рп
ск

и 
- 3

60
.0

19
6

24
22

0
И

нт
ег

ри
са

не
 с

ту
ди

је
 с

то
м

ат
ол

ог
иј

е 
- е

нг
ле

ск
и 

- 3
60

.0
0

20
20

Зу
бн

и 
те

хн
ич

ар
 п

ро
те

ти
ча

р 
- с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

0
10

10
Ба

зи
чн

а 
и 

кл
ин

ич
ка

 и
ст

ра
ж

ив
ањ

а 
у 

ст
ом

ат
ол

ог
иј

и 
- с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

10
10

20
Ф

ар
м

ац
еу

тс
ки

 ф
ак

ул
те

т
25

0
77

32
7

0
29

3
29

3
30

30
60

Ф
ар

м
ац

иј
а 

- м
ед

иц
ин

ск
а 

би
ох

ем
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 3

00
.0

50
22

72
Ф

ар
м

ац
иј

а 
- е

нг
ле

ск
и 

- 3
00

.0
0

8
8

Ф
ар

м
ац

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 3
00

.0
20

0
47

24
7

Ко
зм

ет
ол

ог
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

0
14

14
Ко

зм
ет

ол
ог

иј
а 

- е
нг

ле
ск

и 
- 6

0.
0

0
1

1
То

кс
ик

ол
ош

ка
 п

ро
це

на
 р

из
ик

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

0
24

24
Ф

ар
м

ац
еу

тс
ки

 м
ен

аџ
м

ен
т и

 м
ар

ке
ти

нг
 - 

ен
гл

ес
ки

 - 
60

.0
0

2
2

Ф
ар

м
ац

еу
тс

ка
 з

др
ав

ст
ве

на
 з

аш
ти

та
 - 

ен
гл

ес
ки

 - 
90

.0
0

4
4

Би
ол

ош
ки

 л
ек

ов
и 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
0

24
24

Ф
ар

м
ац

еу
тс

ка
 з

др
ав

ст
ве

на
 з

аш
ти

та
 - 

ср
пс

ки
 - 

90
.0

0
40

40
Ф

ар
м

ак
от

ер
ап

иј
а 

у 
фа

рм
ац

еу
тс

ко
ј п

ра
кс

и 
- с

рп
ск

и 
- 9

0.
0

0
48

48
Пу

ш
та

њ
е 

ле
ка

 у
 п

ро
м

ет
 - 

ср
пс

ки
 - 

12
0.

0
0

24
24

Ф
ар

м
ак

ое
ко

но
м

иј
а 

и 
фа

рм
ац

еу
тс

ка
 л

ег
ис

ла
ти

ва
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

0
30

30



Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021. 9
Б

С
У

Б
С

У
Б

С
У

Б
С

У
Б

С
У

Б
С

У
Д

О
КТ

О
РС

КЕ
Ф

АК
УЛ

ТЕ
Т

О
СН

О
ВН

Е 
АК

АД
ЕМ

СК
Е 

/ 
О

СН
О

ВН
Е 

СТ
РУ

КО
ВН

Е
М

АС
ТЕ

Р 
АК

АД
ЕМ

СК
Е

СП
ЕЦ

И
ЈА

ЛИ
СТ

. А
КА

Д
ЕМ

СК
Е

СП
ЕЦ

И
ЈА

ЛИ
СТ

. С
ТР

УК
О

ВН
Е

Ф
ар

м
ац

еу
тс

ки
 м

ен
аџ

м
ен

т и
 м

ар
ке

ти
нг

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
0

28
28

Би
ох

ем
иј

ск
а 

ди
ја

гн
ос

ти
ка

 - 
ср

пс
ки

 - 
90

.0
0

24
24

И
нд

ус
тр

иј
ск

а 
фа

рм
ац

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
0

30
30

Ф
ар

м
ац

еу
тс

ке
 н

ау
ке

 - 
ен

гл
ес

ки
 - 

18
0.

0
0

6
6

Ф
ар

м
ац

еу
тс

ке
 н

ау
ке

 - 
ср

пс
ки

 - 
18

0.
0

30
24

54
М

ат
ем

ат
ич

ки
 ф

ак
ул

те
т

33
0

10
5

43
5

11
0

18
0

29
0

35
24

59
М

ат
ем

ат
ик

а 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

20
5

45
25

0
Ас

тр
он

ом
иј

а 
и 

ас
тр

оф
из

ик
а 

- с
рп

ск
и 

- 2
40

.0
20

5
25

И
нф

ор
м

ат
ик

а 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

10
5

55
16

0
И

нф
ор

м
ат

ик
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
30

45
75

М
ат

ем
ат

ик
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
75

12
5

20
0

Ас
тр

он
ом

иј
а 

и 
ас

тр
оф

из
ик

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

5
10

15
М

ат
ем

ат
ик

а 
- с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

22
8

30
Ас

тр
он

ом
иј

а 
и 

ас
тр

оф
из

ик
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
5

9
14

И
нф

ор
м

ат
ик

а 
- с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

8
7

15
Ф

из
ич

ки
 ф

ак
ул

те
т

14
0

15
15

5
60

30
90

40
15

55
М

ет
ео

ро
ло

ги
ја

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

25
5

30
Пр

им
ењ

ен
а 

и 
ко

м
пј

ут
ер

ск
а 

фи
зи

ка
 - 

ср
пс

ки
 - 

24
0.

0
40

10
50

О
пш

та
 ф

из
ик

а 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

25
0

25
Те

ор
иј

ск
а 

и 
ек

сп
ер

им
ен

та
лн

а 
фи

зи
ка

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

50
0

50
О

пш
та

 ф
из

ик
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
15

5
20

Те
ор

иј
ск

а 
и 

ек
сп

ер
им

ен
та

лн
а 

фи
зи

ка
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

15
5

20
М

ет
ео

ро
ло

ги
ја

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
10

5
15

Пр
им

ењ
ен

а 
и 

ко
м

пј
ут

ер
ск

а 
фи

зи
ка

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
10

10
20

О
пш

та
 ф

из
ик

а 
- с

рп
ск

и 
- 1

20
.0

10
5

15
М

ет
ео

ро
ло

ги
ја

 - 
ср

пс
ки

 - 
18

0.
0

5
5

10
Ф

из
ик

а 
- с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

35
10

45
Хе

м
иј

ск
и 

ф
ак

ул
те

т
17

0
15

18
5

55
55

11
0

40
30

70
Хе

м
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

75
5

80
На

ст
ав

а 
хе

м
иј

е 
- с

рп
ск

и 
- 3

00
.0

25
0

25
Хе

м
иј

а 
ж

ив
от

не
 с

ре
ди

не
 - 

ср
пс

ки
 - 

24
0.

0
25

5
30

Би
ох

ем
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

45
5

50
Хе

м
иј

а 
ж

ив
от

не
 с

ре
ди

не
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

10
15

25
Хе

м
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

30
25

55
Би

ох
ем

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
15

15
30

Би
ох

ем
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

10
10

20
Хе

м
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

30
20

50
Ф

ак
ул

те
т з

а 
ф

из
ич

ку
 х

ем
иј

у
80

20
10

0
40

10
50

0
50

50
20

10
30

Ф
из

ич
ка

 х
ем

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 2
40

.0
80

20
10

0
Ф

из
ич

ка
 х

ем
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

40
10

50
Ф

ор
ен

зи
ка

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
0

50
50

Ф
из

ич
ка

 х
ем

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
20

10
30

Би
ол

ош
ки

 ф
ак

ул
те

т
16

0
70

23
0

10
5

90
19

5
0

30
30

25
70

95
Би

ол
ог

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 2
40

.0
16

0
70

23
0

Ек
ол

ог
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

15
25

40
Пр

оф
ес

ор
 б

ио
ло

ги
је

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
10

0
10

Пр
оф

ес
ор

 е
ко

ло
ги

је
 и

 з
аш

ти
те

 ж
ив

от
не

 с
ре

ди
не

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
0

5
5

Би
ол

ог
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

45
35

80
М

ол
ек

ул
ар

на
 б

ио
ло

ги
ја

 и
 ф

из
ио

ло
ги

ја
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

35
25

60
Ће

ли
јс

ка
 б

ио
ло

ги
ја

 и
 х

ис
то

ло
ги

ја
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

0
5

5
Би

ол
ог

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
0

25
25

Би
ол

ог
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

12
28

40
М

ол
ек

ул
ар

на
 б

ио
ло

ги
ја

 - 
ср

пс
ки

 - 
18

0.
0

11
34

45
Ек

ол
ог

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
2

8
10

Ге
ог

ра
ф

ск
и 

ф
ак

ул
те

т
14

0
11

0
25

0
32

16
0

19
2

5
8

13
Д

ем
ог

ра
фи

ја
 - 

ср
пс

ки
 - 

24
0.

0
20

10
30

Ге
оп

ро
ст

ор
не

 о
сн

ов
е 

ж
ив

от
не

 с
ре

ди
не

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

20
20

40
Ге

ог
ра

фи
ја

 - 
ср

пс
ки

 - 
24

0.
0

40
30

70
Пр

ос
то

рн
о 

пл
ан

ир
ањ

е 
- с

рп
ск

и 
- 2

40
.0

20
20

40
Ту

ри
зм

ол
ог

иј
а 

- с
рп

ск
и 

- 2
40

.0
40

30
70

Ге
ог

ра
фи

ја
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

5
35

40
Ге

ог
ра

фс
ки

 и
нф

ор
м

ац
ио

ни
 с

ис
те

м
и 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
10

40
50

Д
ем

ог
ра

фи
ја

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
5

10
15

Пр
ос

то
рн

о 
пл

ан
ир

ањ
е 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
5

25
30



Гласник Универзитета у Београду10
Б

С
У

Б
С

У
Б

С
У

Б
С

У
Б

С
У

Б
С

У
Д

О
КТ

О
РС

КЕ
Ф

АК
УЛ

ТЕ
Т

О
СН

О
ВН

Е 
АК

АД
ЕМ

СК
Е 

/ 
О

СН
О

ВН
Е 

СТ
РУ

КО
ВН

Е
М

АС
ТЕ

Р 
АК

АД
ЕМ

СК
Е

СП
ЕЦ

И
ЈА

ЛИ
СТ

. А
КА

Д
ЕМ

СК
Е

СП
ЕЦ

И
ЈА

ЛИ
СТ

. С
ТР

УК
О

ВН
Е

Ту
ри

зм
ол

ог
иј

а 
- с

рп
ск

и 
- 6

0.
0

5
25

30
Ге

оп
ро

ст
ор

не
 о

сн
ов

е 
ж

ив
от

не
 с

ре
ди

не
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

2
25

27
Ге

он
ау

ка
 - 

ср
пс

ки
 - 

18
0.

0
5

8
13

Ун
ив

ер
зи

те
т у

 Б
ео

гр
ад

у
35

22
5

26
0

20
30

50
Ра

чу
на

рс
тв

о 
у 

др
уш

тв
ен

им
 н

ау
ка

м
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
5

25
30

О
бр

аз
ов

не
 п

ол
ит

ик
е 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
5

25
30

Ст
уд

иј
е 

м
иг

ра
ци

ја
 - 

ср
пс

ки
 - 

60
.0

5
45

50
Те

ро
ри

за
м

, о
рг

ан
из

ов
ан

и 
кр

им
ин

ал
 и

 б
ез

бе
дн

ос
т -

 с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
5

65
70

Ев
ро

пс
ка

 п
ол

ит
ик

а 
и 

уп
ра

вљ
ањ

е 
кр

из
ам

а 
- е

нг
ле

ск
и 

- 6
0.

0
0

3
3

М
ен

аџ
м

ен
т п

ос
ло

вн
их

 п
ер

фо
рм

ан
си

 - 
ср

пс
ки

 - 
60

.0
5

15
20

Те
ро

ри
за

м
, о

рг
ан

из
ов

ан
и 

кр
им

ин
ал

 и
 б

ез
бе

дн
ос

т -
 с

рп
ск

и 
- 1

20
.0

5
25

30
Ев

ро
пс

ка
 п

ол
ит

ик
а 

и 
уп

ра
вљ

ањ
е 

кр
из

ам
а 

- с
рп

ск
и 

- 6
0.

0
5

22
27

Би
ом

ед
иц

ин
ск

о 
ин

ж
ењ

ер
ст

во
 и

 те
хн

ол
ог

иј
е 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
5

5
10

И
ст

ор
иј

а 
и 

фи
ло

зо
фи

ја
 п

ри
ро

дн
их

 н
ау

ка
 и

 те
хн

ол
ог

иј
е 

- с
рп

ск
и 

- 1
80

.0
5

5
10

И
нт

ел
иг

ен
тн

и 
си

ст
ем

и 
- с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

5
15

20
Би

оф
от

он
ик

а 
- с

рп
ск

и 
- 1

80
.0

5
5

10
Ук

уп
но

95
97

53
27

14
92

4
40

14
0

18
0

39
83

56
04

95
87

0
66

4
66

4
0

12
5

12
5

63
4

12
79

19
13



Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021. 11

На основу чл. 43, тачка 57 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/2018, 207/2019, 213/2020, 
214/2020 и 217/2020) и члана 5 Правилника о награђивању студената 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 
149/2009 и 204/2018), Сенат Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 10. фебруара 2021. године донео је 

О Д Л У К У 

(1) РАСПИСУЈЕ СЕ Конкурс за најбољи научно-истраживачки и 
стручни рад студената у 2020. години.

(2) Саставни део Одлуке je текст Конкурса који ће бити истакнут 
на веб страници Универзитета1 и факултета у саставу Универзитета.

(3) Рок за пријављивање радова је 30. март 2021. године.

(Београд, 10. фебруар 2021. године; Број: 06-515/4-21)

	 ПРЕДСЕДНИЦА СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р К А 

	 проф. др Иванка Поповић, с.р.

1 http://bg.ac.rs/sr/univerzitet/konkursi.php



Гласник Универзитета у Београду12

На основу чл. 75 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19 и 6/20 – др. закони), чл. 43 ст. 
1 тач. 23 и чл. 44 ст. 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20 и 
217/20), чл. 25 ст. 1 и ст. 2 тач. 1 Правилника о начину и поступку 
стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета 
у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 200/17 и 210/19) 
и Правилника о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, 
бр. 192/16, 195/16, 197/17, 199/17 и 203/18), а на предлог Изборног 
већа Правног факултета бр. 02-806/14 од 31. децембра 2020. године и 
мишљења Већа научних области правно-економских наука, 02-03 бр. 
61202-230/2-21 од 2. фебруара 2021. године, Сенат Универзитета, на 
седници одржаној 10. фебруара 2021. године, донео је

ОДЛУКУ

БИРА СЕ др Бранко Радуловић, ванредни професор, у звање 
редовног професора на Универзитету у Београду – Правни факултет, 
за ужу научну област Економија и право (Економска анализа права).

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни факултет („Факултет”) је дана 14. октобра 2020. године у 
публикацији Националне службе за запошљавање „Послови” бр. 903, 
као и у „Службеном гласнику РС” бр. 124 од 16. октобра 2020. године, 
објавио конкурс за избор у звање редовног професора, за ужу научну 
област Економија и право (Економска анализа права).

Извештај Комисије за припрему извештаја о пријављеним 
кандидатима стављен је на увид јавности дана 7. децембра 2020. 
године, објављивањем на огласној табли, у Библиотеци Факултета, као 
и на web сајтовима Факултета и Универзитета.

На основу предлога Комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима, Изборно веће Факултета, на седници 
одржаној 28. децембра 2020. године, донело је одлуку о утврђивању 



Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021. 13

предлога да се кандидат др Бранко Радуловић изабере у звање редовног 
професора.

Факултет је дана 15. јануара 2021. године доставио Универзитету 
комплетан захтев за избор у звање на прописаним обрасцима.

Универзитет је комплетну документацију коју је доставио 
Факултет ставио на web страницу Универзитета дана 26. јануара 2021. 
године.

Веће научних области правно-економских наука, на седници 
одржаној дана 2. фебруара 2021. године дало је мишљење да се др 
Бранко Радуловић може изабрати у звање редовног професора.

Сенат Универзитета, на седници одржаној дана 10. фебруара 
2021. године разматрао је захтев Факултета и утврдио да кандидат 
испуњава услове прописане чл. 74 и 75 Закона о високом образовању, 
чланом 135 Статута Универзитета у Београду, као и услове прописане 
Правилником о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду, па је донета одлука као у изреци.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против ове одлуке кандидат пријављен на конкурс може изјавити 

жалбу Сенату Универзитета, преко Факултета. Жалба се доставља 
Факултету у року од 8 дана од дана достављања одлуке.

(Београд, 10. фебруар 2021. године; Број: 61202-230/3-21)

	 ПРЕДСЕДНИЦА СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р К А 

	 проф. др Иванка Поповић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду14

На основу чл. 75 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19 и 6/20 – др. закони), чл. 43 ст. 
1 тач. 23 и чл. 44 ст. 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20 и 
217/20), чл. 25 ст. 1 и ст. 2 тач. 1 Правилника о начину и поступку 
стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета 
у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 200/17 и 210/19) 
и Правилника о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, 
бр. 192/16, 195/16, 197/17, 199/17 и 203/18), а на предлог Изборног 
већа Правног факултета бр. 02-512/17 од 31. децембра 2020. године и 
мишљења Већа научних области правно-економских наука, 02-03 бр. 
61202-228/2-21 од 2. фебруара 2021. године, Сенат Универзитета, на 
седници одржаној 10. фебруара 2021. године, донео је

ОДЛУКУ

БИРА СЕ др Милош Живковић, ванредни професор, у звање 
редовног професора на Универзитету у Београду – Правни факултет, 
за Грађанскоправну ужу научну област.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни факултет („Факултет”) је дана 30. септембра 2020. 
године у публикацији Националне службе за запошљавање „Послови” 
бр. 901, као и у „Службеном гласнику РС” бр. 120 од 6. октобра 2020. 
године, објавио конкурс за избор у звање редовног професора, за 
Грађанскоправну ужу научну област.

Извештај Комисије за припрему извештаја о пријављеним 
кандидатима стављен је на увид јавности дана 13. новембра 2020. 
године, објављивањем на огласној табли, у Библиотеци Факултета, као 
и на web сајтовима Факултета и Универзитета.

На основу предлога Комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима, Изборно веће Факултета, на седници 
одржаној 28. децембра 2020. године, донело је одлуку о утврђивању 



Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021. 15

предлога да се кандидат др Милош Живковић изабере у звање редовног 
професора.

Факултет је дана 15. јануара 2021. године доставио Универзитету 
комплетан захтев за избор у звање на прописаним обрасцима.

Универзитет је комплетну документацију коју је доставио 
Факултет ставио на web страницу Универзитета дана 26. јануара 2021. 
године.

Веће научних области правно-економских наука, на седници 
одржаној дана 2. фебруара 2021. године дало је мишљење да се др 
Милош Живковић може изабрати у звање редовног професора.

Сенат Универзитета, на седници одржаној дана 10. фебруара 
2021. године разматрао је захтев Факултета и утврдио да кандидат 
испуњава услове прописане чл. 74 и 75 Закона о високом образовању, 
чланом 135 Статута Универзитета у Београду, као и услове прописане 
Правилником о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду, па је донета одлука као у изреци.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против ове одлуке кандидат пријављен на конкурс може изјавити 

жалбу Сенату Универзитета, преко Факултета. Жалба се доставља 
Факултету у року од 8 дана од дана достављања одлуке.

(Београд, 10. фебруар 2021. године; Број: 61202-228/3-21)

	 ПРЕДСЕДНИЦА СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р К А 

	 проф. др Иванка Поповић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду16

На основу чл. 75. Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17 и 73/18), чл. 43 ст. 1 тач. 23 и чл. 44 ст. 4 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, број 
201/18), чл. 25 ст. 1 и ст. 2 тач. 1 Правилника о начину и поступку 
стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета 
у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 200/17) и 
Правилника о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 
192/16, 195/16, 197/17, 199/17 и 06-4634/7-17 од 15.11.2017. године), 
а на предлог Изборног већа Православног богословског факултета, 
бр: 0104-716/3 од 15. децембра 2020 године и мишљења Већа научних 
области друштвено-хуманистичких наука, 02-02 бр: 61202-222/2-21 од 
26. јануара 2021. године, Сенат Универзитета, на седници одржаној 
10. фебруара 2021. године, донео је

ОДЛУКУ

БИРА СЕ др Порфирије-Првослав Перић, у звање редовног 
професора на Универзитету у Београду – Православни богословски 
факултет, за ужу научну област Библистика/Тежиште истраживања: 
Свето Писмо Новог Завета.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Православни богословски факултет (у даљем тексту Факултет) 
је 22. јула 2020. године, у публикацији „Послови”, као и на сајтовима 
Факултета и Универзитета објавио конкурс за избор у звање редовног 
професора, за ужу научну област Библистика/Тежиште истраживања: 
Свето Писмо Новог Завета, због истека изборног периода.

Реферат Комисије за припрему Реферата о пријављеним 
кандидатима стављен је на увид јавности 2. октобра 2020. године, 
преко Библиотеке и сајта Факултета.

На основу предлога Комисије за припрему реферата о 
пријављеним кандидатима, Изборно веће Факултета, на седници 
одржаној 15. децембра 2020. године, донело је одлуку о утврђивању 



Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021. 17

предлога да се кандидат др Порфирије-Првослав Перић изабере у 
звање редовног професора.

Факултет је 18. јануара 2021. године доставио Универзитету 
комплетан захтев за избор у звање на прописаним обрасцима.

Универзитет је комплетну документацију коју је доставио 
Факултет ставио на web страницу Универзитета 19. јануара 2021. 
године.

Веће научних области друштвено-хуманистичких наука, на 
седници одржаној 26. јануара 2021. године дало је мишљење да се 
др Порфирије-Првослав Перић може изабрати у звање редовног 
професора.

Сенат Универзитета, на седници одржаној 10. фебруара 2021. 
године разматрао је захтев Факултета и утврдио да кандидат испуњава 
услове прописане чл. 74 и 75 Закона о високом образовању, чланом 
135 Статута Универзитета у Београду, као и услове прописане 
Правилником о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду, па је донета одлука као у изреци.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против ове одлуке кандидат пријављен на конкурс може изјавити 

жалбу Сенату Универзитета, преко Факултета. Жалба се доставља 
Факултету у року од 8 дана од дана достављања одлуке.

(Београд, 10. фебруар 2021. године; Број: 61202-222/3-21)

	 ПРЕДСЕДНИЦА СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р К А 

	 проф. др Иванка Поповић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду18

На основу чл. 75 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19 и 6/20 – др. закони), чл. 43 ст. 
1 тач. 23 и чл. 44 ст. 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20 и 
217/20), чл. 25 ст. 1 и ст. 2 тач. 1 Правилника о начину и поступку 
стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета 
у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 200/17 и 210/19) 
и Правилника о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, 
бр. 192/16, 195/16, 197/17, 199/17 и 203/18), а на предлог Изборног 
већа Саобраћајног факултета бр. 867/7 од 4. децембра 2020. године и 
мишљења Већа научних области правно-економских наука, 02-03 бр. 
61202-4331/2-20 од 2. фебруара 2021. године, Сенат Универзитета, на 
седници одржаној 10. фебруара 2021. године, донео је

ОДЛУКУ

БИРА СЕ др Наташа Бојковић, ванредни професор, у звање 
редовног професора на Универзитету у Београду – Саобраћајни 
факултет, за ужу научну област: Економија и маркетинг у саобраћају 
и транспорту.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Саобраћајни факултет („Факултет”) је дана 30. септембра 2020. 
године у публикацији Националне службе за запошљавање „Послови”, 
објавио конкурс за избор у звање редовног професора, за ужу научну 
област: Економија и маркетинг у саобраћају и транспорту.

Извештај Комисије за припрему извештаја о пријављеним 
кандидатима стављен је на увид јавности дана 30. октобра 2020. 
године, објављивањем на огласној табли, у Библиотеци и на сајту 
Факултета.

На основу предлога Комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима, Изборно веће Факултета, на електронској 
седници одржаној од 30. новембра до 1. децембра 2020. године, донело 



Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021. 19

је одлуку о утврђивању предлога да се кандидат др Наташа Бојковић 
изабере у звање редовног професора.

Факултет је дана 7. децембра 2020. године доставио Универзитету 
комплетан захтев за избор у звање на прописаним обрасцима.

Универзитет је комплетну документацију коју је доставио 
Факултет ставио на web страницу Универзитета дана 26. јануара 2021. 
године.

Веће научних области правно-економских наука, на седници 
одржаној дана 2. фебруара 2021. године дало је мишљење да се др 
Наташа Бојковић може изабрати у звање редовног професора.

Сенат Универзитета, на седници одржаној дана 10. фебруара 
2021. године разматрао је захтев Факултета и утврдио да кандидат 
испуњава услове прописане чл. 74 и 75 Закона о високом образовању, 
чланом 135 Статута Универзитета у Београду, као и услове прописане 
Правилником о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду, па је донета одлука као у изреци.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против ове одлуке кандидат пријављен на конкурс може изјавити 

жалбу Сенату Универзитета, преко Факултета. Жалба се доставља 
Факултету у року од 8 дана од дана достављања одлуке.

(Београд, 10. фебруар 2021. године; Број: 61202-4331/3-20)

	 ПРЕДСЕДНИЦА СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р К А 

	 проф. др Иванка Поповић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду20

На основу чл. 75 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), чл. 43 ст. 1 тач. 22 и чл. 44 ст. 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, 
број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20 и 217/20), чл. 26 ст. 1 и ст. 2 тач. 1 
Правилника о начину и поступку стицања звања и заснивања радног 
односа наставника Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 200/17 и 210/19) и Правилника о минималним 
условима за стицање звања наставника на Универзитету у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 192/16, 195/16, 197/17, 199/17 
и 203/18), а на предлог Изборног већа Стоматолошког факултета, бр: 
4/51 од 15. децембра 2020. године и мишљења Већа научних области 
медицинских наука, 02-01 бр: 61202-4503/2-20 од 2. фебруара 2021. 
године, Сенат Универзитета, на седници одржаној 10. фебруара 2021. 
године, донео је

ОДЛУКУ

БИРА СЕ др Биљана Миличић, у звање редовног професора на 
Универзитету у Београду – Стоматолошки факултет, за ужу научну 
област Базичне стоматолошке науке.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Стоматолошки факултет („Факултет”) је 3. јула 2020. године, у 
листу „Службени гласник РС” бр. 95/20, објавио конкурс за избор у 
звање редовног професора, за ужу научну област Базичне стоматолошке 
науке, због истека изборног периода.

Реферат Комисије за припрему реферата о пријављеним 
кандидатима стављен је на увид јавности 25. септембра 2020. године, 
на интернет страници Факултета.

На основу предлога Комисије за припрему реферата о 
пријављеним кандидатима, Изборно веће Факултета, на седници 
одржаној 15. децембра 2020. године, донело је одлуку о утврђивању 
предлога да се кандидат др Биљана Миличић изабере у звање редовног 
професора.



Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021. 21

Факултет је 25. децембра 2020. године доставио Универзитету 
комплетан захтев за избор у звање на прописаним обрасцима.

Универзитет је комплетну документацију коју је доставио 
Факултет ставио на web страницу Универзитета 26. јануара 2021. 
године.

Веће научних области медицинских наука, на седници одржаној 
2. фебруара 2021. године дало је мишљење да се др Биљана Миличић 
може изабрати у звање редовног професора.

Сенат Универзитета, на седници одржаној 10. фебруара 2021. 
године разматрао је захтев Факултета и утврдио да кандидат испуњава 
услове прописане чл. 74 и 75 Закона о високом образовању, чланом 
135 Статута Универзитета у Београду, као и услове прописане 
Правилником о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду, па је донета одлука као у изреци.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против ове одлуке кандидат пријављен на конкурс може изјавити 

жалбу Сенату Универзитета, преко Факултета. Жалба се доставља 
Факултету у року од 8 дана од дана достављања одлуке.

(Београд, 10. фебруар 2021. године; Број: 61202-4503/3-20)

	 ПРЕДСЕДНИЦА СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р К А 

	 проф. др Иванка Поповић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду22

На основу чл. 75 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), чл. 43 ст. 1 тач. 22 и чл. 44 ст. 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, 
број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20 и 217/20), чл. 26 ст. 1 и ст. 2 тач. 1 
Правилника о начину и поступку стицања звања и заснивања радног 
односа наставника Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 200/17 и 210/19) и Правилника о минималним 
условима за стицање звања наставника на Универзитету у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 192/16, 195/16, 197/17, 199/17 
и 203/18), а на предлог Изборног већа Стоматолошког факултета, бр: 
4/53 од 15. децембра 2020. године и мишљења Већа научних области 
медицинских наука, 02-01 бр: 61202-4505/2-20 од 2. фебруара 2021. 
године, Сенат Универзитета, на седници одржаној 10. фебруара 2021. 
године, донео је

ОДЛУКУ

БИРА СЕ др Јелена Мандић, у звање редовног професора на 
Универзитету у Београду – Стоматолошки факултет, за ужу научну 
област Клиничке стоматолошке науке.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Стоматолошки факултет („Факултет”) је 16. октобра 2020. 
године, у листу „Службени гласник РС” бр. 124/20, објавио конкурс 
за избор у звање редовног професора, за ужу научну област Клиничке 
стоматолошке науке, због истека изборног периода.

Реферат Комисије за припрему реферата о пријављеним 
кандидатима стављен је на увид јавности 5. новембра 2020. године, на 
интернет страници Факултета.

На основу предлога Комисије за припрему реферата о 
пријављеним кандидатима, Изборно веће Факултета, на седници 
одржаној 15. децембра 2020. године, донело је одлуку о утврђивању 
предлога да се кандидат др Јелена Мандић изабере у звање редовног 
професора.



Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021. 23

Факултет је 25. децембра 2020. године доставио Универзитету 
комплетан захтев за избор у звање на прописаним обрасцима.

Универзитет је комплетну документацију коју је доставио 
Факултет ставио на web страницу Универзитета 26. јануара 2021. 
године.

Веће научних области медицинских наука, на седници одржаној 
2. фебруара 2021. године дало је мишљење да се др Јелена Мандић 
може изабрати у звање редовног професора.

Сенат Универзитета, на седници одржаној 10. фебруара 2021. 
године разматрао је захтев Факултета и утврдио да кандидат испуњава 
услове прописане чл. 74 и 75 Закона о високом образовању, чланом 
135 Статута Универзитета у Београду, као и услове прописане 
Правилником о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду, па је донета одлука као у изреци.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против ове одлуке кандидат пријављен на конкурс може изјавити 

жалбу Сенату Универзитета, преко Факултета. Жалба се доставља 
Факултету у року од 8 дана од дана достављања одлуке.

(Београд, 10. фебруар 2021. године; Број: 61202-4505/3-20)

	 ПРЕДСЕДНИЦА СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р К А 

	 проф. др Иванка Поповић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду24

На основу чл. 75 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), чл. 43 ст. 1 тач. 22 и чл. 44 ст. 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, 
број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20 и 217/20), чл. 26 ст. 1 и ст. 2 тач. 1 
Правилника о начину и поступку стицања звања и заснивања радног 
односа наставника Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 200/17 и 210/19) и Правилника о минималним 
условима за стицање звања наставника на Универзитету у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 192/16, 195/16, 197/17, 199/17 
и 203/18), а на предлог Изборног већа Стоматолошког факултета, бр: 
4/52 од 15. децембра 2020. године и мишљења Већа научних области 
медицинских наука, 02-01 бр: 61202-4504/2-20 од 2. фебруара 2021. 
године, Сенат Универзитета, на седници одржаној 10. фебруара 2021. 
године, донео је

ОДЛУКУ

БИРА СЕ др Милош Хаџи-Михаиловић, у звање редовног 
професора на Универзитету у Београду – Стоматолошки факултет, за 
ужу научну област Клиничке стоматолошке науке.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Стоматолошки факултет („Факултет”) је 29. маја 2020. године, 
у листу „Службени гласник РС” бр. 78/20, објавио конкурс за 
избор у звање редовног професора, за ужу научну област Клиничке 
стоматолошке науке, због истека изборног периода.

Реферат Комисије за припрему реферата о пријављеним 
кандидатима стављен је на увид јавности 15. септембра 2020. године, 
на интернет страници Факултета.

На основу предлога Комисије за припрему реферата о 
пријављеним кандидатима, Изборно веће Факултета, на седници 
одржаној 15. децембра 2020. године, донело је одлуку о утврђивању 
предлога да се кандидат др Милош Хаџи-Михаиловић изабере у звање 
редовног професора.



Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021. 25

Факултет је 25. децембра 2020. године доставио Универзитету 
комплетан захтев за избор у звање на прописаним обрасцима.

Универзитет је комплетну документацију коју је доставио 
Факултет ставио на web страницу Универзитета 26. јануара 2021. 
године.

Веће научних области медицинских наука, на седници одржаној 
2. фебруара 2021. године дало је мишљење да се др Милош Хаџи-
Михаиловић може изабрати у звање редовног професора.

Сенат Универзитета, на седници одржаној 10. фебруара 2021. 
године разматрао је захтев Факултета и утврдио да кандидат испуњава 
услове прописане чл. 74 и 75 Закона о високом образовању, чланом 
135 Статута Универзитета у Београду, као и услове прописане 
Правилником о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду, па је донета одлука као у изреци.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против ове одлуке кандидат пријављен на конкурс може изјавити 

жалбу Сенату Универзитета, преко Факултета. Жалба се доставља 
Факултету у року од 8 дана од дана достављања одлуке.

(Београд, 10. фебруар 2021. године; Број: 61202-4504/3-20)

	 ПРЕДСЕДНИЦА СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р К А 

	 проф. др Иванка Поповић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду26

На основу чл. 75 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), чл. 43 ст. 1 тач. 22 и чл. 44 ст. 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, 
број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20 и 217/20), чл. 26 ст. 1 и ст. 2 тач. 1 
Правилника о начину и поступку стицања звања и заснивања радног 
односа наставника Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 200/17 и 210/19) и Правилника о минималним 
условима за стицање звања наставника на Универзитету у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 192/16, 195/16, 197/17, 199/17 
и 203/18), а на предлог Изборног већа Стоматолошког факултета, бр: 
4/57 од 15. децембра 2020. године и мишљења Већа научних области 
медицинских наука, 02-01 бр: 61202-4502/2-20 од 2. фебруара 2021. 
године, Сенат Универзитета, на седници одржаној 10. фебруара 2021. 
године, донео је

ОДЛУКУ

БИРА СЕ др Раде Живковић, у звање редовног професора на 
Универзитету у Београду – Стоматолошки факултет, за ужу научну 
област Клиничке стоматолошке науке.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Стоматолошки факултет („Факултет”) је 16. октобра 2020. 
године, у листу „Службени гласник РС” бр. 124/20, објавио конкурс 
за избор у звање редовног професора, за ужу научну област Клиничке 
стоматолошке науке, због истека изборног периода.

Реферат Комисије за припрему реферата о пријављеним 
кандидатима стављен је на увид јавности 30. новембра 2020. године, 
на интернет страници Факултета.

На основу предлога Комисије за припрему реферата о 
пријављеним кандидатима, Изборно веће Факултета, на седници 
одржаној 15. децембра 2020. године, донело је одлуку о утврђивању 
предлога да се кандидат др Раде Живковић изабере у звање редовног 
професора.



Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021. 27

Факултет је 25. децембра 2020. године доставио Универзитету 
комплетан захтев за избор у звање на прописаним обрасцима.

Универзитет је комплетну документацију коју је доставио 
Факултет ставио на web страницу Универзитета 26. јануара 2021. 
године.

Веће научних области медицинских наука, на седници одржаној 
2. фебруара 2021. године дало је мишљење да се др Раде Живковић 
може изабрати у звање редовног професора.

Сенат Универзитета, на седници одржаној 10. фебруара 2021. 
године разматрао је захтев Факултета и утврдио да кандидат испуњава 
услове прописане чл. 74 и 75 Закона о високом образовању, чланом 
135 Статута Универзитета у Београду, као и услове прописане 
Правилником о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду, па је донета одлука као у изреци.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против ове одлуке кандидат пријављен на конкурс може изјавити 

жалбу Сенату Универзитета, преко Факултета. Жалба се доставља 
Факултету у року од 8 дана од дана достављања одлуке.

(Београд, 10. фебруар 2021. године; Број: 61202-4502/3-20)

	 ПРЕДСЕДНИЦА СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р К А 

	 проф. др Иванка Поповић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду28

На основу чл. 75 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19 и 6/20 – др. закони), чл. 43 ст. 
1 тач. 23 и чл. 44 ст. 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20 и 
217/20), чл. 25 ст. 1 и ст. 2 тач. 1 Правилника о начину и поступку 
стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета 
у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 200/17 и 210/19) 
и Правилника о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 
192/16, 195/16, 197/17, 199/17 и 203/18), а на предлог Изборног већа 
Факултета политичких наука бр. 02-116/1 од 26. јануара 2021. године и 
мишљења Већа научних области правно-економских наука, 02-03 бр. 
61202-392/2-21 од 2. фебруара 2021. године, Сенат Универзитета, на 
седници одржаној 10. фебруара 2021. године, донео је

ОДЛУКУ

БИРА СЕ др Марина Симић, ванредни професор, у звање редовног 
професора на Универзитету у Београду – Факултет политичких наука, 
за ужу научну област: Теорија културе и студије културе.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Факултет политичких наука („Факултет”) је дана 4. новембра 
2020. године у публикацији Националне службе за запошљавање 
„Послови”, као и на сајтовима Факултета и Универзитета објавио 
конкурс за избор у звање редовног професора, за ужу научну област: 
Теорија културе и студије културе.

Извештај Комисије за припрему извештаја о пријављеним 
кандидатима стављен је на увид јавности дана 1. децембра 2020. 
године, објављивањем на web сајту Факултета.

На основу предлога Комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима, Изборно веће Факултета, на седници 
одржаној 24. децембра 2020. године, донело је одлуку о утврђивању 
предлога да се кандидат др Марина Симић изабере у звање редовног 
професора.



Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021. 29

Факултет је дана 26. јануара 2021. године доставио Универзитету 
комплетан захтев за избор у звање на прописаним обрасцима.

Универзитет је комплетну документацију коју је доставио 
Факултет ставио на web страницу Универзитета дана 26. јануара 2021. 
године.

Веће научних области правно-економских наука, на седници 
одржаној дана 2. фебруара 2021. године дало је мишљење да се др 
Марина Симић може изабрати у звање редовног професора.

Сенат Универзитета, на седници одржаној дана 10. фебруара 
2021. године разматрао је захтев Факултета и утврдио да кандидат 
испуњава услове прописане чл. 74 и 75 Закона о високом образовању, 
чланом 135 Статута Универзитета у Београду, као и услове прописане 
Правилником о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду, па је донета одлука као у изреци.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против ове одлуке кандидат пријављен на конкурс може изјавити 

жалбу Сенату Универзитета, преко Факултета. Жалба се доставља 
Факултету у року од 8 дана од дана достављања одлуке.

(Београд, 10. фебруар 2021. године; Број: 61202-392/3-21)

	 ПРЕДСЕДНИЦА СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р К А 

	 проф. др Иванка Поповић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду30

На основу чл. 75 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19 и 6/20 – др. закони), чл. 43 ст. 1 
тач. 23 и чл. 44 ст. 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20 и 
217/20), чл. 25 ст. 1 и ст. 2 тач. 1 Правилника о начину и поступку 
стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета 
у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 200/17 и 210/19) 
и Правилника о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 
192/16, 195/16, 197/17, 199/17 и 203/18), а на предлог Изборног већа 
Факултета политичких наука бр. 02-2119/2 од 25. новембра 2020. године 
и мишљења Већа научних области правно-економских наука, 02-03 бр. 
61202-4238/3-21 од 2. фебруара 2021. године, Сенат Универзитета, на 
седници одржаној 10. фебруара 2021. године, донео је

ОДЛУКУ

БИРА СЕ др Синиша Атлагић, ванредни професор, у звање 
редовног професора на Универзитету у Београду – Факултет политичких 
наука, за ужу научну област Политиколошко-социолошке студије.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Факултет политичких наука („Факултет”) је дана 8. јула 
2020. године у публикацији Националне службе за запошљавање 
„Послови”, као и на web сајтовима Факултета и Универзитета, објавио 
конкурс за избор у звање редовног професора, за ужу научну област 
Политиколошко-социолошке студије.

Извештај Комисије за припрему извештаја о пријављеним 
кандидатима стављен је на увид јавности дана 14. септембра 2020. 
године, објављивањем на web сајту Факултета.

На основу предлога Комисије за припрему извештаја о пријављеним 
кандидатима, Изборно веће Факултета, на седници одржаној 19. 
новембра 2020. године, донело је одлуку о утврђивању предлога да се 
кандидат др Синиша Атлагић изабере у звање редовног професора.

Факултет је дана 24. новембра 2020. године доставио Универзитету 
комплетан захтев за избор у звање на прописаним обрасцима.



Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021. 31

Универзитет је комплетну документацију коју је доставио Факултет 
ставио на web страницу Универзитета дана 24. новембра 2020. године.

Веће научних области правно-економских наука, на седници 
одржаној дана 1. децембра 2020. године донело је Закључак којим се 
одлаже доношење мишљења по захтеву Факултета политичких наука, 
за избор др Синише Атлагића, ванредног професора у звање редовног 
професора, за ужу научну област Политиколошко-социолошке студије, 
и налаже Факултету да категоризацију радова изврши у складу са 
Правилником о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду. 

 Факултет је 22. јануара 2021. године доставио допуну 
материјала која садржи Одлуку Изборног већа од 24. децембра 2020. 
године, о усвајању измењеног и допуњеног Извештаја о пријављеним 
кандидатима за избор редовног професора за ужу научну област 
Политиколошко-социолошке студије. Наведени Извештај је стављен 
на увид јавности дана 7. децембра 2020. године. 

Веће научних области правно-економских наука, на седници 
одржаној дана 2. фебруара 2021. године дало је мишљење да се др 
Синиша Атлагић може изабрати у звање редовног професора.

Сенат Универзитета, на седници одржаној дана 10. фебруара 
2021. године разматрао је захтев Факултета и утврдио да кандидат 
испуњава услове прописане чл. 74 и 75 Закона о високом образовању, 
чланом 135 Статута Универзитета у Београду, као и услове прописане 
Правилником о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду, па је донета одлука као у изреци.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против ове одлуке кандидат пријављен на конкурс може изјавити 

жалбу Сенату Универзитета, преко Факултета. Жалба се доставља 
Факултету у року од 8 дана од дана достављања одлуке.

(Београд, 10. фебруар 2021. године; Број: 61202-4238/4-21)

	 ПРЕДСЕДНИЦА СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р К А 

	 проф. др Иванка Поповић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду32

На основу чл. 75 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), чл. 43 ст. 1 тач. 22 и чл. 44 ст. 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, 
број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20 и 217/20), чл. 26 ст. 1 и ст. 2 тач. 1 
Правилника о начину и поступку стицања звања и заснивања радног 
односа наставника Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 200/17 и 210/19) и Правилника о минималним 
условима за стицање звања наставника на Универзитету у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 192/16, 195/16, 197/17, 199/17 
и 203/18), а на предлог Изборног већа Фармацеутског факултета, 
бр: 2413/1 од 24. децембра 2020. године и мишљења Већа научних 
области медицинских наука, 02-01 бр: 61202-116/2-21 од 2. фебруара 
2021. године, Сенат Универзитета, на седници одржаној 10. фебруара 
2021. године, донео је

ОДЛУКУ

БИРА СЕ др Весна Пешић, у звање редовног професора на 
Универзитету у Београду – Фармацеутски факултет, за ужу научну 
област Фармацеутска физиологија.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Фармацеутски факултет („Факултет”) је 29. јула 2020. године, у 
публикацији „Послови”, на сајту Факултета и Универзитета, објавио 
конкурс за избор у звање редовног професора, за ужу научну област 
Фармацеутска физиологија, због истека изборног периода.

Реферат Комисије за припрему реферата о пријављеним 
кандидатима стављен је на увид јавности 8. септембра 2020. године, у 
архиви и на сајту Факултета.

На основу предлога Комисије за припрему реферата о 
пријављеним кандидатима, Изборно веће Факултета, на седници 
одржаној 24. децембра 2020. године, донело је одлуку о утврђивању 
предлога да се кандидат др Весна Пешић изабере у звање редовног 
професора.



Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021. 33

Факултет је 13. јануара 2021. године доставио Универзитету 
комплетан захтев за избор у звање на прописаним обрасцима.

Универзитет је комплетну документацију коју је доставио 
Факултет ставио на web страницу Универзитета 26. јануара 2021. 
године.

Веће научних области медицинских наука, на седници одржаној 
2. фебруара 2021. године дало је мишљење да се др Весна Пешић може 
изабрати у звање редовног професора.

Сенат Универзитета, на седници одржаној 10. фебруара 2021. 
године разматрао је захтев Факултета и утврдио да кандидат испуњава 
услове прописане чл. 74 и 75 Закона о високом образовању, чланом 
135 Статута Универзитета у Београду, као и услове прописане 
Правилником о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду, па је донета одлука као у изреци.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против ове одлуке кандидат пријављен на конкурс може изјавити 

жалбу Сенату Универзитета, преко Факултета. Жалба се доставља 
Факултету у року од 8 дана од дана достављања одлуке.

(Београд, 10. фебруар 2021. године; Број: 61202-116/3-21)

	 ПРЕДСЕДНИЦА СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р К А 

	 проф. др Иванка Поповић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду34

На основу чл. 75 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17 и 73/18), чл. 43 ст. 1 тач. 23 и чл. 44 ст. 4 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, број 
201/18), чл. 25 ст. 1 и ст. 2 тач. 1 Правилника о начину и поступку 
стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета 
у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 200/17) и 
Правилника о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 
192/16, 195/16, 197/17, 199/17 и 06-4634/7-17 од 15.11.2017. године), 
а на предлог Изборног већа Филолошког факултета, бр: 65/1 од 28. 
децембра 2020 године и мишљења Већа научних области друштвено-
хуманистичких наука, 02-02 бр: 61202-218/2-21 од 26. јануара 2021. 
године, Сенат Универзитета, на седници одржаној 10. фебруара 2021. 
године, донео је

ОДЛУКУ

БИРА СЕ др Ненад Николић, у звање редовног професора на 
Универзитету у Београду – Филолошки факултет, за ужу научну област 
Српска књижевност.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Филолошки факултет (у даљем тексту Факултет) је 9. септембра 
2020. године, у публикацији „Послови”, објавио конкурс за избор у 
звање редовног професора, за ужу научну област Српска књижевност, 
због истека изборног периода.

Реферат Комисије за припрему Реферата о пријављеним 
кандидатима стављен је на увид јавности 12. новембра 2020. године, 
преко Библиотеке и интернет странице Факултета.

На основу предлога Комисије за припрему реферата о 
пријављеним кандидатима, Изборно веће Факултета, на седници 
одржаној 28. децембра 2020. године, донело је одлуку о утврђивању 
предлога да се кандидат др Ненад Николић изабере у звање редовног 
професора.



Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021. 35

Факултет је 15. јануара 2021. године доставио Универзитету 
комплетан захтев за избор у звање на прописаним обрасцима.

Универзитет је комплетну документацију коју је доставио 
Факултет ставио на web страницу Универзитета 19. јануара 2021. 
године.

Веће научних области друштвено-хуманистичких наука, на 
седници одржаној 26. јануара 2021. године дало је мишљење да се др 
Ненад Николић може изабрати у звање редовног професора.

Сенат Универзитета, на седници одржаној 10. фебруара 2021. 
године разматрао је захтев Факултета и утврдио да кандидат испуњава 
услове прописане чл. 74 и 75 Закона о високом образовању, чланом 
135 Статута Универзитета у Београду, као и услове прописане 
Правилником о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду, па је донета одлука као у изреци.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против ове одлуке кандидат пријављен на конкурс може изјавити 

жалбу Сенату Универзитета, преко Факултета. Жалба се доставља 
Факултету у року од 8 дана од дана достављања одлуке.

(Београд, 10. фебруар 2021. године; Број: 61202-218/3-21)

	 ПРЕДСЕДНИЦА СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р К А 

	 проф. др Иванка Поповић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду36

На основу члана 75 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 22 и члана 
44 став 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду”, бр. 213/20), члана 26 ст. 1 и ст. 2 тачка 1 Правилника о начину 
и поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 
200/17 и 210/19) и Правилника о минималним условима за стицање 
звања наставника на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 192/16, 195/16, 197/17, 199/17 и 06-4634/7-17 од 
15.11.2017. године), а на предлог Изборног већа Шумарског факултета, 
бр: 01-3/40 од 30. децембра 2020. године и мишљења Већа научних 
области биотехничких наука, 02-08 бр: 61202-113/2-21 од 19. јануара 
2021. године, Сенат Универзитета, на седници одржаној 10. фебруара 
2021. године, донео је

ОДЛУКУ

БИРА СЕ др Весна Голубовић Ћургуз, у звање редовног 
професора на Универзитету у Београду – Шумарски факултет, за ужу 
научну област Заштита шума и украсних биљака.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Шумарски факултет (у даљем тексту Факултет) је 11. новембра 
2020. године, у публикацији „Послови”, објавио конкурс за избор у 
звање редовног професора, за ужу научну област Заштита шума и 
украсних биљака, због истека изборног периода.

Реферат Комисије за припрему реферата о пријављеним 
кандидатима стављен је на увид јавности 10. децембра 2020. године, 
преко Библиотеке и сајта Факултета.

На основу предлога Комисије за припрему Реферата о 
пријављеним кандидатима, Изборно веће Факултета, на седници 
одржаној 30. децембра 2020. године, донело је одлуку о утврђивању 
предлога да се кандидат др Весна Голубовић Ћургуз изабере у звање 
редовног професора.



Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021. 37

Факултет је 12. јануара 2021. године доставио Универзитету 
комплетан захтев за избор у звање на прописаним обрасцима.

Универзитет је комплетну документацију коју је доставио 
Факултет ставио на web страницу Универзитета 12. јануара 2021. 
године.

Веће научних области биотехничких наука, на седници одржаној 
19. јануара 2021. године дало је мишљење да се др Весна Голубовић 
Ћургуз може изабрати у звање редовног професора.

Сенат Универзитета, на седници одржаној 10. фебруара 2021. 
године разматрао је захтев Факултета и утврдио да кандидат испуњава 
услове прописане чл. 74 и 75 Закона о високом образовању, чланом 
135 Статута Универзитета у Београду, као и услове прописане 
Правилником о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду, па је донета одлука као у изреци.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против ове одлуке кандидат пријављен на конкурс може изјавити 

жалбу Сенату Универзитета, преко Факултета. Жалба се доставља 
Факултету у року од 8 дана од дана достављања одлуке.

(Београд, 10. фебруар 2021. године; Број: 61202-113/3-21)

	 ПРЕДСЕДНИЦА СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р К А 

	 проф. др Иванка Поповић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду38

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Сл. гласник 
РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 40 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20 и 217/20) и члана 4 Правилника о 
условима и начину ангажовања гостујућег професора на Универзитету 
у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 135/07, 178/14), а 
на предлог Факултета ветеринарске медицине број: 01-919/1 и предлог 
Већа групације медицинских наука број: 61202-4544/2-20 од 2. фебруара 
2021. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 10. 
фебруара 2021. године, донео је

О Д Л У К У

БИРА СЕ dr Michelle Osborn, Assistant Professor, Louisiana State 
University, School of Veterinary Medicine, USA, у звање гостујућег 
професора Универзитета у Београду.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Факултет ветеринарске медицине доставио је образложени 
предлог број: 01-918/1 са седнице Наставно-научног Већа одржане 
23. децембра 2020. године да се dr Michelle Osborn, Assistant Professor, 
Louisiana State University, School of Veterinary Medicine, USA, изабере 
у звање гостујућег професора на Универзитету у Београду.

Веће групације медицинских наука на седници одржаној 2. 
фебруара 2021. године разматрало је предлог Факултета и утврдило 
да кандидат испуњава услове предвиђене чланом 3 Правилника о 
условима и начину ангажовања гостујућег професора на Универзитету 
у Београду, те предложило Сенату доношење одлуке о избору гостујућег 
професора, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 10. фебруар 2021. године; Број: 61202-4544/3-20)

	 ПРЕДСЕДНИЦА СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р К А 

	 проф. др Иванка Поповић, с.р.



Година LIX, број 222, 15. фебруар 2021. 39

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Сл. гласник 
РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 40 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20 и 217/20) и члана 4 Правилника о 
условима и начину ангажовања гостујућег професора на Универзитету 
у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 135/07, 178/14), 
а на предлог Факултета ветеринарске медицине број: 01-919/1 и 
предлог Већа групације медицинских наука број: 61202-4543/2-20 од 
2. фебруара 2021. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 10. фебруара 2021. године, донео је

О Д Л У К У

БИРА СЕ др Tомислав Јелесијевић, Assistant Professor, Iowa State 
University’s College of Veterinary Medicine, USA, у звање гостујућег 
професора Универзитета у Београду.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Факултет ветеринарске медицине доставио је образложени 
предлог број: 01-919/1 са седнице Наставно-научног већа одржане 23. 
децембра 2020. године да се др Tомислав Јелесијевић, Assistant Profes-
sor, Iowa State University’s College of Veterinary Medicine, USA, изабере 
у звање гостујућег професора на Универзитету у Београду.

Веће групације медицинских наука на седници одржаној 2. 
фебруара 2021. године разматрало је предлог Факултета и утврдило 
да кандидат испуњава услове предвиђене чланом 3 Правилника о 
условима и начину ангажовања гостујућег професора на Универзитету 
у Београду, те предложило Сенату доношење одлуке о избору гостујућег 
професора, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 10. фебруар 2021. године; Број: 61202-4543/3-20)

	 ПРЕДСЕДНИЦА СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р К А 

	 проф. др Иванка Поповић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду40

На основу чл. 39 ст. 1 до 10 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, број 201/2018, 207/2019, 
213/2020, 214/2020 и 217/2020), Веће института Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 12. фебруара 2021. године, на предлог 
научних већа института, донело је

О Д Л У К У

Именује се др Саша Дујко, научни саветник Института за 
физикуза представника Већа института у Савету Универзитета.

(Београд, 12. фебруар 2021. године; Број: 612-569/2-21)

	 ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА ИНСТИТУТА

	 др Александар Богојевић, с.р.


